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فولاد مبارکه رکورددار جهاني 
صرفه جويي در مصرف آب

اصفهان – خبرنگار قدس: به ازای توليد هر تن فولاد 
در صنایع فولاد جهان 18 تا 25 متر مکعب آب مصرف 
می شــود، این در حالي اســت که هم اکنون در فولاد 
مبـارکه با به کارگيري و اجراي طرحهاي مختلف برای 
توليد هر تن فولاد 5 متر مکعب آب مصرف مي شود که 

یک سوم استانداردهای جهانی است.
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتيبانی شرکت فولاد مبارکه 
ــاره به اینکه قسمت  اصفهان با بيان این مطلب و با اش
نيروگاه اکثریت توليدکنندگان فولاد در جهان منفک از 
توليد فولاد بوده،اضافه کرد: این موضوع در حالی است 
که ميزان آب مصرفی در شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
با احتساب آب مصرفی در نيروگاه بوده است و چنانچه 
ميزان مصرف آب نيروگاه فولاد مبارکه را از این مقدار کم 
کنيم، مقدار مصرف آب به سه و نيم متر مکعب یعنی یک 

پنجم استاندارد تعيين شده جهانی خواهد رسيد.

افزايش 26 درصدی زاد و ولد در ابرکوه
یزد - خبرنگار قدس: رئيس اداره ثبت احوال ابرکوه از 
تولد 722 نوزاد در هشت ماهه امسال در این شهرستان 
ــابه سال  ــبت به مدت مش خبر داد و گفت: این رقم نس
گذشته 26 درصد رشد نشان می دهد.غلامرضا شفيعی 
اظهار داشت: در همين مدت 360 مورد ازدواج ثبت شد 

که با کاهش 14 درصدی روبه رو بوده است.
وی افزود: در بين دختران بيشترین نامهای انتخابی به 
ــران  ترتيب فاطمه ، زهرا ، زینب و ریحانه و در بين پس
هم محمد، علی، اميرعلی، ابوالفضل، محمد طاها ، امير 

محمد و اميرعباس بوده است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد

افزايش 2 برابری بودجه سال آينده 
کهگیلويه و بويراحمد 

ــاران و  اراک - خبرنگار قدس: نماینده مردم گچس
ــلامی به اختصاص 425  ــت در مجلس شورای اس باش
ميليارد تومان اعتبار برای عمران و آبادانی کهگيلویه و 
بویراحمد در سال 94 خبرداد.غلامرضا تاجگردون افزود: 
ــاده 180 مناطق  این اعتبار از محل اعتبارات ملی و م
محروم برای شتاب بخشی طرحهای عمرانی این استان 

کمتر توسعه یافته پيش بينی شده است.
وی با اشاره به اعتبارات 115 ميليارد تومانی پروژه های 
ــال جاری تصریح کرد: بودجه  عمرانی این استان در س
ملی پروژه های عمرانی کهگيلویه و بویراحمد نسبت به 

سال گذشته دو برابر شده است.

 توسعه علوم پايه در ايلام
 با راه اندازی خانه علوم

ایلام – خبرنگار قدس: معاون آموزش متوسطه استان 
ایلام گفت: با هدف توسعه علوم پایه در استان ایلام، خانه 
ــفندیار رستم زاد با بيان اینکه  علوم احداث می شود.اس
خانه علوم ایلام در آینده ای نزدیک راه اندازی می شود، 
اظهار داشت: خانه های علوم برای گسترش و توسعه علوم 
پایه در ترکيب انجمنهای علمی در سراسر کشور در حال 

راه اندازی است.

 مردم قاسم آباد ايرانشهر
 از آب آشامیدنی بهداشتی محرومند

ــتای قاسم  ایرانش�هر- خبرنگارقدس: مردم روس
ــتان و بلوچستان از آب  ــهر در جنوب سيس آباد ایرانش

آشاميدنی بهداشتی محروم هستند.
روستای قاسم آباد در 15 کيلومتری مرکز شهر بمپور و 
35 کيلومتری ایرانشهر، دارای 600 خانوار با جمعيتی 
ــت که مردم آن در طول  بيش از دو هزار و 500 نفر اس
ــاميدنی بهداشتی  ــبانه روز فقط یک ساعت آب آش ش
دارند.دهيار روستای قاسم آباد گفت: هم اکنون آب مورد 
نياز در شبکه لوله کشی روستا از چاه پایين دست تامين 
می شود که با توجه به ظرفيت محدود آن در طول شبانه 

روز به هر محله فقط یک ساعت آب لوله کشی می رسد.

تجهیز 75 درصد از اراضی کشاورزی 
کبودرآهنگ به آبیاری بارانی 

کبودرآهنگ- خبرنگارقدس: 75 درصد از اراضی 
کشاورزی کبودرآهنگ به آبياری بارانی تجهيز شد.

مدیر جهاد کشاورزي کبودرآهنگ گفت: 19 هزار و 
193 بهره بردار در این شهرستان فعال بوده و محصولاتی 
چون گندم، جو، یونجه، سيب زمينی، دانه روغنی کلزا و 

هندوانه کشت می شود.

 تکمیل گازرسانی
 به برازجان با 36 میلیارد ريال

ــرکت گاز  بوش�هر- خبرنگارق�دس: مدیرعامل ش
استان بوشهر از تکميل گازرسانی به شهر برازجان با 36 
ميليارد ریال اعتبار خبر داد.غلامعباس حسينی افزود: 
در شرایط کنونی شهرهای استان بوشهر از مزایای گاز 
طبيعی بهره مند و بخش عمده ای از روستاهای استان نيز 

از نعمت گاز برخوردار هستند.
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کتابخانه ای باشکوه در قلب گر
ــران که اینک  تپنده کویر ای
هزاران نسخه خطی و چاپ 
ــنگی به اضافه صدها عنوان کتاب چاپی  س
ــای داده، ماجرایی فراتر  را در مخزن خود ج
از یک کتابخانه معمولی و روایتی خواندنی 
دارد.کتابخانه وزیری یزد که با تلاش مستمر 
و خستگی ناپذیر ایجادکنندگانش به چنان 
ــمندی تبدیل شده،  کتابخانه مفيد و ارزش
ــيار  ــداث و در نهایت وقف بس ــتان اح داس
ــاب آور دارد که برای  ــحورکننده و اعج مس
درک آن لازم است مروری بر زندگی شخصی 
ــته باشيم و به  به نام علی محمد وزیری داش
ــاد و در نهایت وقف  بازخوانی روایتهای ایج

کتابخانه بپردازیم.

 آن رؤیای عجیب
ــف کتابخانه  ــه اند، پيش از وق چنانکه گفت
ــط مرحوم علی محمد وزیری، یکی از  توس
ــه در عالم رؤیا خواب  کارمندان این مجموع
ــلام وزیری از او  ــت که حجت الاس دیده اس
ــش بياورد. کارمند  می خواهد کتابی را برای
ــه به سراغ قفسه  کتابخانه همچون هميش
کتابها می رود و کتاب را بر می دارد. اما در این 
هنگام قفسه به روی حرم مطهر حضرت امام 
رضا )ع( گشوده و بدین  ترتيب داستان پر رمز 

و راز وقف کتابخانه وزیری نيز آغاز می شود.
ــتان رؤیای شب  صبح فردا کارمند داس
گذشته را برای مرحوم وزیری بازگو می کند 
ــر وی می گذارد  ــواب چنان اثری ب و این خ
که حجت الاسلام برای زیارت راهی عتبات 
ــود. مرحوم وزیری روایت کرده است  می ش
ــر حضرت  ــارگاه مطه ــس از زیارت ب که پ
ــف از آن  ــب تکلي اميرالمؤمنين)ع( و کس
ــخصی به خواب وی می آید و به  حضرت، ش
مرحوم وزیری می گوید، کتابخانه را وقف امام 

رضا)ع( کند.
ــی به مرحوم وزیری  علت الهامات روحان
ــت نگرانی های دایمی  ــاید بتوان به عل را ش
ــت کتابخانه اش دانست.  وی درباره سرنوش
کتابخانه ای که تک تک کتابهایش با خون 

دل جمع آوری شده بود.

 مشقتها برای نگهداری کتابها
از جمله درباره سرگذشت مرحوم وزیری گفته 
اند، در زمان پهلوی اول که برگزاری مجالس 
روضه خوانی ممنوع شد، برای نگهداری کتابها 
هنگام حمله مأموران دولتی به منازل، آنها را 
در چليک های فلزی گذاشت و در نقبی در 
سرداب منزل مخفی کرد و جلوی آنها دیوار 
کشيد. حمله متفقين به ایران و تبعيد رضا 
شاه، به علی محمد جوان فرصتی دوباره داد تا 
کار تکميل کتابخانه را از سر گيرد. می گویند 
بلافاصله دیواری را که ساخته بود، خراب کرد 
و کتابهایش را از سرداب بيرون کشيد و روی 

طاقچه های منزل قرار داد.
نخستين اقدامها برای ایجاد کتابخانه ای 
عمومی در سال 1333 آغاز شد و در نهایت 
کتابخانه یکسال بعد در دهليز مسجد جامع 
کبير یزد احداث شد و با 1800 جلد کتاب 

چاپی و خطی کار خود را آغاز کرد.
مرحوم وزیری بسرعت با مشکل کمبود 
جا برای کتابهای کتابخانه محبوبش روبه رو 
شد. مجموعه به کتابخانه ای با حجم 14هزار 
جلد کتاب تبدیل شده بود و معضل کمبود جا 
 همچنان ذهن وزیری را مشغول می داشت.

 تا اینکه در نهایت بار دیگر لطف  امام رضا)ع( 
به کمک مرحوم وزیری آمد. در اوج نا اميدی 
ــبه بازار یزد  در جوار مسجد جامع  ابتدا کس
ــداری کردند و کتابخانه با  کبير دکانی خری
14هزار جلد کتاب به آنجا منتقل شد، اما باز 

هم مشکل کمبود جا برطرف نشد.
ــران یزدی  ــد هراتی از تاج این بار محم
ــاختمان جدید کتابخانه را تقبل  هزینه س
ــاختمان جدید در  کرد. عمليات احداث س
1342 در جنب در شرقی مسجد جامع آغاز 
و در اول فروردین 1345 ساختمان افتتاح 
شد. حسين بشارت دیگر تاجر یزدی هزینه 
ساخت بخش مخصوص نسخ خطی در جوار 
ساختمان اصلی کتابخانه را بر عهده گرفت 
تا عالم جوان یزدی دیگر دل مشغول مکان 

نگهداری کتاب هایش نباشد.
ــس از راه  ــت، پ علی محمد تصميم داش
ــه بزرگی  اندازی کتابخانه آنجا را به مؤسس
واگذار کند که توانایی اداره آن را داشته باشد. 

ابتدا وزارت فرهنگ و هنر، سازمان اوقاف، و 
شهرداری یزد در این راه پيشقدم شدند، اما 
ــد بر اثر رؤیای صادقه ای که  چنانکه ذکر ش
ــخص مرحوم وزیری  کارمند کتابخانه و ش
مشاهده کردند در نهایت  کتابخانه، وقف حرم 

مطهر امام رضا)ع( شد. 
پس از جلب موافقت آستان قدس رضوی 
در تير 1348 وقفنامه ای تنظيم شد و به ثبت 
ــاختمان کتابخانه  رسيد. طبق وقفنامه س
ــای موجود از  وزیری به انضمام همه کتابه
ــناد،  جمله خطی، چاپی، مصور، جراید، اس
ــه متعلق به  ــن اثاثي ــا، و همچني وقفنامه ه
ــتان قدس رضوی  کتابخانه تمامی وقف آس

است. 
وقف کردن این کتابخانه برای امام رضا)ع( 
برکات دیگری هم برای کارکنان آن داشته 
است. محمدرضا انتظاری که 48 سال است 
مدیریت کتابخانه را بر عهده دارد، در این باره 
می گوید: برخی اوقات از اینکه به علت فشار 
ــارت حرم مطهر امام  کاری مدتها توفيق زی
رضا)ع( را پيدا نمی کنم، دلشکسته و افسرده 
ــيار پيش آمده است که در  می شوم، اما بس
ــوی آستان قدس  همين زمان ناگهان از س
ــود که باید سریع تر  مأموریتی محول می ش
خود را به مشهد برسانم و چند روزی را در آن 

شهر مقدس اقامت کنم.
ــران اداره  البته مرحوم وزیری چنان نگ
ــه باب  کتابخانه اش بود که پيش از مرگ س
منزل و سهامی از کارخانه اقبال یزد و بانک 
ــعه صنعت و معدن را برای رفع حوایج  توس
کتابخانه بر آن وقف کرد و البته در وقفنامه 
نيز قيد کرد که توليت موقوفات تا زمانی که 
واقف در قيد حيات است، برعهده وی است 
و پس از وفات به نایب التوليه آستان قدس 
رضوی واگذار می شود. نظارت بر امور موقوفه 
و بودجه سالانه کتابخانه نيز برعهده یک گروه 
پنج نفره نهاده و مقرر شد، کارکنان کتابخانه 
نيز با نظر و تأیيد آستان قدس در آن مکان 

مشغول به کار شوند.

 نگین فرهنگ و هنر در کویر مرکزی ایران  
اینک و در سایه مدیریت موفق این کتابخانه، 

مجموع کتابها به بيش از  18 هزار جلد رسيده 
که از آن ميان 4260 جلد آن خطی و حدود 
ــنگی است. کتابهای  پنج هزار جلد چاپ س
چاپ سنگی از سایر کتابهای چاپی متمایز 
نشده است. بيشترین مجموعه را کتاب های 
فارسی و عربی تشکيل می دهند و تنها پنج 
ــی و  ــه، آلمانی، روس هزار جلد کتاب فرانس
انگليسی که بيشتر به حوزه ادبيات، رمان، و 
داستان مرتبط می شوند، در کتابخانه وجود 
دارد. بيش از یک سوم کتابها مذهبی است و 
در حدود 85 درصد کتابها نيز در زمينه علوم 

انسانی هستند.
ــخ خطی تنها چند جلد کتاب   در ميان نس
ــانی و مذهبی دیده  غيرمرتبط با علوم انس
می شود.  البته  در مردادماه سال 91  نيز بيش 
ــخه کتاب خطی کتابخانه  از چهار هزار نس
ــته به آستان قدس رضوی  وزیری یزد وابس

دیجيتال سازی شد.
از نسخه های خطی و مشهور این کتابخانه 
می توان به دیوان خطی »حافظ« مزین به 14 
مجلس مينياتور و بيش از چهار قرن قدمت 
ــاره کرد. این دیوان به خط نستعليق 14  اش
سطری روی کاغذ نخودی آهار مهره در224 

برگ به ابعاد 23×14سانتی متر کتابت شده 
است.حالا مجموعه ای که زمانی مرحوم علی 
محمد وزیری با خون دل به جمع آوری آن 
ــن فرهنگ و هنر  ــرد، تبدیل به نگي اقدام ک
ــده است. هرچند  در کویر مرکزی ایران  ش
باید اذعان کرد، رونق و برکت این کتابخانه 
ارزشمند که درخشش آن موجبات روشنایی 
ــه علم و فضيلت را  راه 18 هزار علاقه مند ب
فراهم می کند، به برکت حضرت امام رضا)ع( 
ــت. مجموعه ای که بحق می توان آن را  اس
ــهر یزد  ــلامی در ش نگين فرهنگ و هنر اس

دانست.

گزارشی خواندنی از کتابخانه ای که وقف امام هشتم)ع( شد

از رؤیای صادقه تا صدقه جاریه

برش
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ــاف و امور  اراک - خبرن�گار قدس: مدیرکل اوق
ــتان مرکزی با تأکيد بر اینکه از نيازهای  خيریه اس
ــایل درمانی است، تصریح  ــتان توجه به مس روز اس
کرد: احداث فاز دوم بيمارستان آیت ا... خوانساری نيازمند 5 ميليارد 

تومان اعتبار است.
ــاخت فاز دوم  ــت خيرین در س ــور جلب حمای ــه منظ وی افزود:ب
بيمارستان، این نهاد اقدام به چاپ اوراق وقف کرده تا به صورت وقف 
دسته جمعی خيرین و واقفان بتوانند در این امر خداپسندانه نقش 

مؤثری ایفا کنند.
ــت و به طور  ــلام اس ــارات دین اس ــزود: وقف از افتخ ــيان اف عباس
ــتقيم در سيره پيامبر اکرم)ص(  غيرمستقيم در قرآن و به طور مس

و ائمه اطهار)ع( به آن توجه فراوان شده است.

 مدیر کل اوقاف 
و امور خیریه استان مرکزی 
اعلام کرد

بیمارستان 
آیت ا... 
خوانساری اراک 
نیازمند 5میلیارد 
تومان اعتبار 

بر
خ

ــی و  ــم س اهواز- خبرنگارقدس: مراس
ــرکت ملی  ــالگرد تأسيس ش پنجمين س
ــوری و  حفاری ایران با حضور مقامهای کش

استانی در اهواز برگزار شد.
ــرکت ملی  ــگار ما، ش ــزارش خبرن به گ
حفاری ایران که امام خمينی)ره( با درایت 
ــمندانه خود دستور تأسيس  و تدبير هوش
ــا اقتدار و  ــرده بودند، امروز ب آن را صادر ک
ــت.در این  ــالگی گذاش غرور پای در 35 س
مراسم، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران 

ــتاوردها و نتایج مطلوب این شرکت  از دس
پس از اجرای تحریمها سخن گفت و افزود: 
تحریم ما را مجبور کرد که به خودمان بيایيم 
ــم که امروز بتوانيم  و در جهتی حرکت کني
نه تنها در ایران، بلکه در منطقه حرفی برای 
ــيم.حيدر بهمنی ادامه  ــته باش گفتن داش

ــوران چاه ها یکی از مهمترین  داد: کنترل ف
توانایی های ما پس از اعمال تحریمها است 
ــا در انحصار چند  ــل از انقلاب تنه که تا قب
کشور از جمله آمریکا، کانادا و انگليس بود.

ــتگی به  ــاره به اینکه ما هيچ وابس وی با اش
دولت و شرکت نفت نداریم، تصریح کرد: در 

این چند دهه ای که مشغول خدمت هستيم 
برای پيشبرد اهداف خود دست همکاری به 
سوی دانشگاه های صنعتی از جمله؛ دانشگاه 
صنعتی شریف، اميرکبير، اراک و... که همگی 
مهد علم و صنعت هستند دراز کرده ایم که 
خوشبختانه در این چند سال هم به تعاملات 
ــاز ایرانی آباد  ــج مطلوبی که زمينه س و نتای
ــيده ایم.بهمنی اظهار داشت: هم  است، رس
ــرکت  اکنون 17  هزار نيروی کار در این ش

مشغول فعاليت هستند.

مدير عامل شرکت ملی حفاری ايران:

تحريمها ما را به حرکت وادار کرد

بازديد تولیت حرم کاظمین)ع( از 
فعالیت هاي آستان قدس رضوي

ــر کاظمين)ع(  ــت حرم مطه قدس: تولي
ــرف و پس از توفيق  به حرم مطهر رضوي مش
زیارت از فعاليتها و دستاوردهاي آستان قدس 
رضوي بازدید کردند.دکتر جمال الدباغ با هيأت 
همراه از کتابخانه مرکزي و مرکز نمایشگاه ها و 
همایشهاي آستان قدس رضوي بازدید کردند.

ــاره به اینکه 5 بار است که به حرم  وي با اش
علي بن موسي الرضا)ع( مشرف مي شوم، گفت: 
ــهد مقدس شاهد پيشرفت  در هر سفر به مش
ــمگيري در  ــاي عمراني چش و انجام فعاليته
ــتم.»الدباغ« در حاشيه  این مکان مقدس هس
ــت:  ــه مرکزي اظهار داش ــد از کتابخان بازدی
ــخه های خطي موجود در این کتابخانه در  نس
ــان دهنده تلاش این آستان  دنيا بي نظير و نش
ــمند  مقدس در جمع آوري مخطوطات ارزش
ــت که آنها را به راحتي در اختيار  خطي دنياس
پژوهشگران و محققان قرار مي دهد.الدباغ با بيان 
ــندهاي تاریخي  اینکه آستان قدس رضوي س
ــت:  زیادي در زمينه هاي وقف دارد، اظهار داش
متأسفانه حرم مطهر کاظمين)ع( به دليل شرایط 
نامناسب عراق توجهی به موقوفه ندارد تا جایي 
که همان تعداد کم موقوفات حضرت موسي بن 
جعفر)ع( نيز به مرور زمان از بين رفته است.وي 
ساخت مضجع هاي شریف کاظمين)ع( به دست 
هنرمندان ایراني را افتخار بزرگي براي جمهوري 
اسلامي دانست و گفت: این هنر زیبا نشان دهنده 
عشق و ارادت ایرانيان به اهل بيت)ع( است که تا 

سالهاي زیادي ماندگار مي ماند.

 اهدای 2 هزار تمبر قاجاری
 به موزه آستان قدس رضوی

قدس: مجموعه دار همدانی با انگيزه عشق و 
ارادت به بارگاه منور رضوی 2 هزار تمبر قاجاری 
ــربداران، تيموریان و  ــله س ــکه نقره سلس و س
ــوی اهدا  ــتان قدس رض صفوی را به موزه آس
ــين صفری،  ــه اهدایی حس ــرد.در مجموع ک
ــری  ــمندی نظير تمبرهای س تمبرهای ارزش
ــویدی« منتشره 1264  ناصری معروف به »ش
ــری ناصری معروف به »محرابی«،  شمسی، س
سری ناصری »طلائی« و تمبرهای احمد شاه 
قاجار وجود دارد که تمبرهای سری احمد شاه 
قاجار به صورت ورق تقدیم موزه آستان قدس 
رضوی شده است .همچنين سکه های اهدایی 
ــکه های مویدعلی از  ــامل س ــن مجموعه ش ای
امرای سلسله سربداران، ضرب استرآباد ) 769 
قمری(، سکه های سلطان حسين بایقرا از سلسله 
ــترآباد، هرات و  تيموریان، ضرب شهرهای اس
مشهد و سکه شاه اسماعيل اول صفوی، ضرب 
ــد.یادآوري مي شود، گنجينه  استرآباد می باش
تمبر، اسکناس و سکه موزه آستان قدس رضوي 
با بيش از 700 هزار قطعه تمبر از 240 کشور و 
ــابق جهان به عنوان آئينه تمام  مستعمرات س
نماي تاریخ، فرهنگ، هنر و تمدن ملل مختلف 
روزانه پذیراي بسياري از محققان، پژوهشگران و 
علاقه مندان به آثار تاریخي وفرهنگي است.    

نماينده شهرداران کشور مطرح کرد

زندگی 11 میلیون حاشیه نشین 
در 77 شهر کشور

ــهرداران  تبریز- خبرنگار قدس: نماینده ش
کشور از ارایه طرح کنترل حاشيه نشينی شهرها 
ــتردگی  ــر داد و گفت: گس ــأت دولت خب به هي
حاشيه نشينی در شهرهای مختلف کشور ایجاب 
می کند پيشگيری از آن در قالب یک طرح جامع 
ــود.صادق نجفی در  و هماهنگ مطالعه و اجرا ش
بازدید از طرح اسکان حاشيه نشينی شهر تبریز 
افزود: هم اکنون 11 ميليون حاشيه نشين در 77 

شهر کشور زندگی می کنند که این آمار، شامل 
حدود 10 درصد از جمعيت کشور است.شهردار 
ــاره به حاشيه نشينی حدود 400  تبریز نيز با اش
ــمال،  هزار نفر از جمعيت تبریز در چهار پهنه ش
جنوب، غرب و جنوب غرب، اظهار اميدواری کرد: 
ــی اسکان حاشيه نشينی پایا  نتایج طرح آزمایش
در این شهر، در کنار تصویب نهایی طرح کنترل 
حاشيه نشينی شهرها در دولت و مجلس، به تحول 

اساسی این معضل شهری در کشور بينجامد.

 13رشته قنات 
در ايرانشهر احیا شد

ایرانش�هر- خبرنگارق�دس: مدیر جهاد 
ــهر گفت: 13رشته قنات در  کشاورزی ایرانش
ــهر که بر اثر خشکسالی  بخش مرکزی ایرانش
خشکيده بود با هزینه ای افزون بر سه ميليارد 
ــال  ــوی این مدیریت پس از پنج س ریال از س
دوباره احيا شد.منصور عدل افزود: احيای این 
ــت محصول در  قناتها اميد دوباره ای برای کش

250 هکتار زمين برای کشاورزان ایجاد کرد. 


